



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

## ACTA APERTURA DE OFERTAS

### DCO-EPNE-GSAC-248-18 "ADQUISICIÓN DE TINTA Y PAPEL PARA PLOTTER GSAC"

En la ciudad de La Paz, a horas 10:15 del día 10 de septiembre del año en curso, en instalaciones de la Gerencia de Contrataciones Corporativa de YPFB, ubicado en la calle Bueno N° 185, piso 1° y, en el marco del Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede, en acto público, a la apertura de las ofertas recibidas para el proceso de contratación para "ADQUISICIÓN DE TINTA Y PAPEL PARA PLOTTER GSAC".

#### 1. INVITACIONES REALIZADAS

En fecha 31 de agosto del presente año, mediante Cite: YPFB-GCC-DCO-C-1987/18, se invitó, vía correo electrónico, a potenciales proponentes, de los cuales dos (2) corresponden a empresas sugeridas en el informe de justificación y trescientos cuarenta y siete (347) empresas registradas en la Base en Datos de YPFB.

#### 2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial para el presente proceso de contratación es de **Bs 29.544,00** (Veinte y nueve mil quinientos cuarenta y cuatro 00/100 bolivianos) de acuerdo al siguiente detalle:

PRECIO REFERENCIAL					
ITEM	DETALLE DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	CARTUCHO DE TINTA HP 727 CYAN (ALTA CAPACIDAD 130 ML) Designjet/T1500 series /T2500eMFP. B3P19A	PIEZA	6	759	4.554,00
2	CARTUCHO DE TINTA HP 727 MAGENTA (ALTA CAPACIDAD 130 ML) Designjet/T1500 series / T2500eMFP. B3P20A	PIEZA	6	759	4.554,00
3	CARTUCHO DE TINTA HP 727 YELLOW (ALTA CAPACIDAD 130 ML) Designjet/T1500 series / T2500eMFP. B3P21A	PIEZA	6	759	4.554,00
4	CARTUCHO DE TINTA HP 727 MATTE BLACK (ALTA CAPACIDAD 130 ML) Designjet/T1500 series / T2500eMFP. C1Q12A	PIEZA	6	759	4.554,00
5	CARTUCHO DE TINTA HP 727 PHOTO BLACK (ALTA CAPACIDAD 130 ML) Designjet/T1500 series /T2500eMFP. B3P23A	PIEZA	6	759	4.554,00
6	CARTUCHO DE TINTA HP 727 GRAY (ALTA CAPACIDAD 130 ML) Designjet/T1500 series / T2500eMFP. B3P24A	PIEZA	6	759	4.554,00
7	PAPEL BOND PARA PLOTTER 110X77 CM DE 75 g/m <sup>2</sup>	UNIDAD	1000	0,9	900
8	PAPEL BOND PARA PLOTTER 67X87CM DE 75 g/m <sup>2</sup>	UNIDAD	300	0,65	195
9	PAPEL ROLLO PARA PLOTTER 90CM X 50M DE 75 g/m <sup>2</sup>	ROLLO	5	225	1.125,00





La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

### 3. RECEPCION DE OFERTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de ofertas fue el día 10 de septiembre de 2018 hasta horas 10:00 y conforme lo descrito en el formulario de Control de Recepción de Ofertas, se presentaron tres (3) propuestas de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE OFERTAS				
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	ECOVIRTUAL S.R.L.	09:22	09:22	NINGUNA
2	SOIMAD S.R.L.	10:00	10:00	NINGUNA
3	LIZETH LESLY CASTELO FLORES (ACI IMPORTACIONES)	10:00	10:00	NINGUNA

### 4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de ofertas, no se descalificará ni rechazará a ningún oferente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del Comité y los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las ofertas. Sin embargo, si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

### 5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DCD y se dio lectura a la oferta económica presentada por el oferente antes citado, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.

### 6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

Si existieran observaciones de parte de los presentes, solicito la manifestación de los mismos:

*Ninguna*

El Acto de Apertura de ofertas concluyó a horas 10:40, del día 10 de septiembre de 2018.

### FIRMAN POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Ing. Narda Marca Suarez	Técnico Ambiental GSAC-DMAC	
Lic. Brigitte Neisy Heredia Gutierrez	Analista en Contrataciones Junior - GCC	



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

**POR LOS PARTICIPANTES:**

NOMBRE	EMPRESA	TELÉFONO	CORREO ELECTRÓNICO	FIRMA

**POR LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE YPFB:**

NOMBRE	FIRMA



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

ANEXO 1

FORMULARIO DE VERIFICACIÓN

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Objeto de la Contratación : "ADQUISICIÓN DE TINTA Y PAPEL PARA PLOTTER GSAC"

Nombre del Ofertante : ECOVIRTUAL SRL

Número de Páginas : 51F

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD		Presentación (Acto de Apertura)		Página N°
		PRESENTÓ		
		SI	NO	
1	Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		
2	Formulario B-1: Propuesta Económica.	✓		
3	Formulario C-1: Características Técnicas Solicitadas y ofertadas	✓		
4	Formulario C-2: Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		
5	Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	✓		

PROPUESTA ECONOMICA

ITEM	DETALLE DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	CARTUCHO DE TINTA HP 727 CYAN (ALTA CAPACIDAD 130 ML) Designjet/T1500 series /T2500eMFP. B3P19A	PIEZA	6	712,00	4272,00
2	CARTUCHO DE TINTA HP 727 MAGENTA (ALTA CAPACIDAD 130 ML) Designjet/T1500 series / T2500eMFP. B3P20A	PIEZA	6	712,00	4.272,00
3	CARTUCHO DE TINTA HP 727 YELLOW (ALTA CAPACIDAD 130 ML) Designjet/T1500 series / T2500eMFP. B3P21A	PIEZA	6	712,00	4.272,00
4	CARTUCHO DE TINTA HP 727 MATTE BLACK (ALTA CAPACIDAD 130 ML) Designjet/T1500 series / T2500eMFP. C1Q12A	PIEZA	6	—	—
5	CARTUCHO DE TINTA HP 727 PHOTO BLACK (ALTA CAPACIDAD 130 ML) Designjet/T1500 series /T2500eMFP. B3P23A	PIEZA	6	712,00	4272,00
6	CARTUCHO DE TINTA HP 727 GRAY (ALTA CAPACIDAD 130 ML) Designjet/T1500 series / T2500eMFP. B3P24A	PIEZA	6	712,00	4272,00
7	PAPEL BOND PARA PLOTTER 110X77 CM DE 75 GRS	UNIDAD	1000	—	—
8	PAPEL BOND PARA PLOTTER 67X87CM DE 75 GRS	UNIDAD	300	—	—
9	PAPEL ROLLO PARA PLOTTER 90CM X 50M DE 75 GRS	ROLLO	5	—	—
<b>TOTAL</b>					<b>21.360,-</b>





La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

**FIRMAN POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:**

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Ing. Narda Marca Suarez	Técnico Ambiental GSAC-DMAC	
Lic. Brigitte Neisy Heredia Gutierrez	Analista en Contrataciones Junior - GCC	

**POR LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE YPFB:**

NOMBRE	FIRMA
<hr/>	<hr/>



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

FORMULARIO DE VERIFICACIÓN

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	"ADQUISICIÓN DE TINTA Y PAPEL PARA PLOTTER GSAC"
Nombre del Ofertante :	SOIMAD SRL
Número de Páginas :	S/F

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD		Presentación (Acto de Apertura)		Página N°
		PRESENTÓ		
		SI	NO	
1	Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	✓		
2	Formulario B-1: Propuesta Económica.	✓		
3	Formulario C-1: Características Técnicas Solicitadas y ofertadas	✓		
4	Formulario C-2: Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas.	✓		
5	Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	✓		

PROPUESTA ECONOMICA					
ITEM	DETALLE DEL BIEN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	CARTUCHO DE TINTA HP 727 CYAN (ALTA CAPACIDAD 130 ML) Designjet/T1500 series /T2500eMFP. B3P19A	PIEZA	6	759	4554
2	CARTUCHO DE TINTA HP 727 MAGENTA (ALTA CAPACIDAD 130 ML) Designjet/T1500 series / T2500eMFP. B3P20A	PIEZA	6	759	4554
3	CARTUCHO DE TINTA HP 727 YELLOW (ALTA CAPACIDAD 130 ML) Designjet/T1500 series / T2500eMFP. B3P21A	PIEZA	6	759	4554
4	CARTUCHO DE TINTA HP 727 MATTE BLACK (ALTA CAPACIDAD 130 ML) Designjet/T1500 series / T2500eMFP. C1Q12A	PIEZA	6	759	4554
5	CARTUCHO DE TINTA HP 727 PHOTO BLACK (ALTA CAPACIDAD 130 ML) Designjet/T1500 series /T2500eMFP. B3P23A	PIEZA	6	759	4554
6	CARTUCHO DE TINTA HP 727 GRAY (ALTA CAPACIDAD 130 ML) Designjet/T1500 series / T2500eMFP. B3P24A	PIEZA	6	759	4554
7	PAPEL BOND PARA PLOTTER 110X77 CM DE 75 GRS	UNIDAD	1000	0,90	900
8	PAPEL BOND PARA PLOTTER 67X87CM DE 75 GRS	UNIDAD	300	0,65	195
9	PAPEL ROLLO PARA PLOTTER 90CM X 50M DE 75 GRS	ROLLO	5	225	1125
<b>TOTAL</b>					<b>29.544</b>

RLW





La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

**FIRMAN POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:**

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Ing. Narda Marca Suarez	Técnico Ambiental GSAC-DMAC	
Lic. Brigitte Neisy Heredia Gutierrez	Analista en Contrataciones Junior - GCC	

**POR LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE YPFB:**

NOMBRE	FIRMA
<hr/>	<hr/>



La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

FORMULARIO DE VERIFICACIÓN

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Objeto de la Contratación : "ADQUISICIÓN DE TINTA Y PAPEL PARA PLOTTER GSAC"
Nombre del Ofertante : LIZETH LESLY CASTELO FLORES (ACI IMPORTACIONES)
Número de Páginas : 51F

Table with 4 columns: FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD, PRESENTACIÓN (Acto de Apertura), PRESENTÓ (SI/NO), and Página N°. Rows 1-5 list various forms and their submission status.

PROPUESTA ECONOMICA

Main table with 6 columns: ITEM, DETALLE DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, CANTIDAD, PRECIO UNITARIO (Bs.), and PRECIO TOTAL (Bs.). Contains 9 items of ink and paper with handwritten prices and a total of 1770.

Handwritten initials 'ML'





La fuerza que transforma Bolivia

CD 008

**FIRMAN POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:**

NOMBRE	CARGO	FIRMA
Ing. Narda Marca Suarez	Técnico Ambiental GSAC-DMAC	
Lic. Brigitte Neisy Heredia Gutierrez	Analista en Contrataciones Junior - GCC	

**POR LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE YPFB:**

NOMBRE	FIRMA
<hr/>	<hr/>



La fuerza que transforma Bolivia

**LISTA DE ASISTENTES  
ACTO DE APERTURA DE OFERTAS**

**CÓDIGO DEL PROCESO: N° DCO-EPNE-GSAC-248-18**

**OBJETO: ADQUISICIÓN DE TINTA Y PAPEL PARA PLOTTER GSAC**

Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma

La Paz, 10 de septiembre de 2018.